- Execução Financeira e os documentos, exigidos no edital e no contrato, deverão 

ser encaminhados ao Núcleo de Análise e Liquidação da Despesa – NULAD. 

3. Custo total da contratação 

Conclusão da estimativa de valor 

O valor de mercado estimado para o Item 1 (Monitor de 23” a 24”) desta 

contratação foi apurado em R$441.755,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, 

setecentos e cinquenta e cinco reais). 

Os valores utilizados para chegar a esta estimativa são apresentados de 

forma resumida na Tabela 1, a seguir: 

Tabela 1 -  Item Monitor 

Item  Descrição* Quantidade Valor unitário Valor Total 

1 
Monitores de 23” a 24”  

Garantia mínima de 36 meses

[...]

Recursos orçamentários 

Os recursos utilizados na contratação desta solução serão oriundos do 

orçamento da SETIC - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação 

(previstos no PAC 2025 (ID 15910). 

O valor para a aquisição destes equipamentos é de R$329.000,00 
(trezentos e vinte e nove mil reais).  

GND4 - Material Permanente 

Natureza da despesa: 44905241 

Subelemento da Despesa: 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - MONITORES 

Programa de Trabalho: Programa 168107 02.122.0033.4256.0042 - 0001 

Manutenção e Gestão dos Serviços de Tecnologia da Informação